ITENS REMANESCENTES - CONTRATO 
COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Und 1 

R$4.694.255,84 

R$4.694.255,84 

2 
ITENS SUPLEMENTARES - CONCLUSÃO 
DO TRECHO E EXECUÇÃO DO CANAL 
DO ARROZ 

Und 1 R$3.923.720,33 R$ 3.923.720,33 

VALOR GLOBAL ORÇADO R$ R$ 8.617.976,17  

Valor total (R$), por extenso: oito milhões, seiscentos e dezessete mil, novecentos e setenta e seis reais, e 

dezessete centavos. 

8.2 O BDI utilizado na planilha foi de 21,34%, para o orçamento não desonerado, com 

exceção para os itens referentes a simples fornecimento de material e equipamento, 

cujo BDI adotado foi o de 13,97%.